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Nevalainen 
 
Alueellinen hyvinvointikertomus ja – suunnitelma on strateginen 
alueen asiakirja, joka linjaa alueellisen hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen painopisteet ja niiden toimeenpanon. Asiakirjan tärkein 
merkitys on kohdentaa käytettävissä olevat resurssit väestön 
hyvinvointitietojen mukaan ja toteuttaa näin tiedolla johtamista. 
  
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen hallintosäännön 22 §:n 
mukaan hyvinvointi- ja tulevaisuuslautakunnan tehtävänä on 
valmistella hyvinvointia ja alueen tulevaisuutta koskeva 
hyvinvointikertomus ja edistää hyvinvoinnin ja terveyden (HYTE) 
toteutumista yhteistyössä eri toimijoiden kesken. Hyvinvointialueen 
on raportoitava asukkaidensa hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin 
vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä 
aluevaltuustolle vuosittain sekä valmisteltava aluevaltuustolle 
valtuustokausittain alueellinen hyvinvointikertomus ja – suunnitelma 
(Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 612/2021 7 §).  
 
Soite kokosi vuoden 2020 alussa yhteistyökumppaneiden kanssa 
alueen ensimmäisen alueellisen hyvinvointikertomuksen ja -
suunnitelman (Keski-Pohjanmaan kuntien ja Kruunupyyn kunnan 
hyvinvointikertomus 2019 ja hyvinvointisuunnitelma 2020-2024). 
Soite ja Soiten jäsenkunnat käsittelivät ja hyväksyivät omilta osiltaan 
asiakirjan syksyn 2020 aikana. Hyvinvointisuunnitelmaan valitut 
painopisteet ovat:  
 
• Lasten ja nuorten hyvinvoinnin parantaminen (lapsiperheiden ja 
vanhemmuuden tuki, osallisuuden edistäminen, yksinäisyyden ja 
kiusaamisen vähentäminen) 
• Terveellisten elintapojen edistäminen 
• Mielenterveys ja riippuvuusongelmien vähentäminen 
• Arjen turvallisuuden edistäminen    
  
Painopisteiden ja niiden tavoitteiden toimeenpanosuunnitelma on 
esitetty alueellisessa hyvinvointisuunnitelmassa taulukkoina.  
 
Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen on tarkoituksenmukaista 
päivittää, käsitellä ja hyväksyä alueen hyvinvointikertomus ja – 
suunnitelma. Päivittämisen pohjaksi ehdotetaan hyvinvointi- ja 
tulevaisuuslautakunnan sekä alueneuvottelukunnan yhteistä 
iltakoulua, jossa tarkennetaan yhdessä alueen hyvinvointityön 
painopisteitä ja toimenpiteitä päivitetyn hyvinvointitiedon ja tehtyjen 
toimenpiteiden avulla. Pohjatyön jälkeen hyvinvointialueen 
toimialoilla käsitellään hyvinvointityön painopisteet ja ehdotetut 
toimenpiteet. Alueelliset vanhus- ja vammaisneuvosto sekä 



nuorisovaltuusto evästävät painopisteitä ja toimenpiteitä. Lisäksi 
käydään kuntien kanssa keskustelua alueen yhteisestä 
hyvinvointityöstä. Käsittelykierroksen jälkeen hyvinvointi- ja 
tulevaisuuslautakunta viimeistelee asiakirjan ja vie sen 
hyvinvointialueen valtuuston käsittelyyn keväällä 2023. Hyvinvointi- 
ja tulevaisuuslautakunta kokoaa vuosittain valtuustolle vuosiraportin 
hyvinvointisuunnitelman toteutumisesta. 
 
Oheismateriaalina Keski-Pohjanmaan kuntien ja Kruunupyyn kunnan  
hyvinvointikertomus 2019 ja hyvinvointisuunnitelma 2020-2024, 
luonnos  hyvinvointialueen hyte- rakenteesta 

 
Päätösesitys Lautakunta merkitsee tiedoksi valmistelun tilanteen, käy 

evästyskeskustelun ja ohjeistaa jatkovalmistelua. 
 

Päätös Valmistelun tilanne merkittiin tiedoksi. Lautakunta kävi aiheesta 
keskustelua ja ohjeisti jatkovalmistelua. 

 
 
 
 
 Merk.tied. Kehittämissuunnittelija Henry Nevalainen esitteli asiaa 

kokouksessa.


